
 

 

 

WAG.2710.0253.2021 
 
Kalisz, dnia 07 lipca 2021r. 
 

 INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW  
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie rozeznania rynku pn. 
Świadczenie usługi telefonicznych oraz faksowych w systemie telefonii stacjonarnej dla 
Urzędu Miasta Kalisza. 

 
W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawcę w imieniu Miasta Kalisz 
(Zamawiającego) udzielam następujących odpowiedzi:  
 
Pytanie nr 1: 
    Wykonawca wnosi aby do umowy dodać postanowieni o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego 
udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami 
w/w danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione 
poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami: 
4. Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 
1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 
pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 
umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w 
zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości 
drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 
2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 
osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w 
celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli 
Stron. 
3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1)  
oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im 
danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych 
samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych 
osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 
4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść 
określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników 
i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej 
Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację 
przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania 
Umowy, a także 5 lat dłużej. 
5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej 
lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści 
Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej 
Strony, dostępnej na stronie www.___________________ (wersja Wykonawcy), 
www._______________________  (wersja Zamawiającego). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w zakresie o udostępnianiu danych osobowych, będzie 
zawarta dodatkowa standardowa umowa o przetwarzaniu danych osobowych. 
 



 

 

 

Pytanie nr 2: 
Czy w związku z sytuacją spowodowaną zagrożeniem  koronawirusem SARS-CoV-2, 
Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert w formie pisemnej, podpisanej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej, np. przy użyciu poczty elektronicznej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany i prosi o dostosowanie się do zapytania 
ofertowego Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 3: 
Umowa §3, pkt.9 ust. 11, zapytanie ofertowe pkt.3.3 ust. 13 Biling dla każdego nr 
telefonicznego - Czy wymóg dostarczania szczegółowego wykazu realizowanych usług 
telekomunikacyjnych w formie bilingu, dotyczy bilingu z każdego numeru DDI, czy z 
całego dostępu ISDN PRA (30B+D)?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wymóg dostarczania szczegółowego wykazu realizowanych 
usług telekomunikacyjnych w formie bilingu, dotyczy bilingu z całego dostępu ISDN PRA 
(30B+D) 
 
Pytanie nr 4: 
    Umowa § 5, pkt. 5 płatność od daty doręczenia - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni 
od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje 
się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data 
wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu 
płatności od dnia wystawienia faktury VAT pozwala na uniknięcie negatywnych 
konsekwencji podatkowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany i prosi o dostosowanie się do zapytania 
ofertowego Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 5: 
    Umowa § 6, pkt. 2 W wypadku gdyby awaria z obiektywnych powodów technicznych 
nie mogła być naprawiona w powyższym czasie, Wykonawca powiadomi pisemnie o tym 
fakcie Zamawiającego. Prosimy o doprecyzowanie, że formą powiadomienia może być 
wysłanie SMS/mail. Czy Zamawiający zgodzi się na taką formę komunikacji ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę aby formą powiadomienia był mail wysłany na adres e-mail 
zapisany w § 10 umowy. 
 
Pytanie nr 6: 
    § 7, pkt.7 - Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie Istotnych postanowień 
umownych poprzez określenie, że naliczanie ewentualnych kar umownych będzie 
odbywało się wyłącznie w formie księgowych not obciążeniowych, a nie poprzez 
potrącenie z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia?  Wykonawca przedstawia 



 

 

 

propozycję odpowiedniego zapisu umowy: "Zamawiający poinformuje Wykonawcę o 
naliczeniu ewentualnych kar umownych na piśmie poprzez wystawienie księgowej noty 
obciążeniowej.” Wykonawca nie widzi potrzeby wyrażania zgody na potrącanie kar 
umownych wynagrodzenia należnego. Utrzymywanie postanowień umownych 
umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje bowiem 
możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Jednocześnie 
wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i 
wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązanie 
nastąpiło z winy Wykonawcy co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury w 
toku której Strony mają możliwość zaprezentowania ustaleń z analizy powodów 
naliczenia kary. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany i prosi o dostosowanie się do zapytania 
ofertowego Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7: 
    Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w przypadku wyboru oferty 
Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna 
Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować 
wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 
 
Pytanie nr 8: 
    Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 
uzupełnienie zapisu § 7 ust. 4 Umowy - w świetle którego - Zamawiający zastrzega sobie 
prawo do odszkodowania uzupełniającego przekraczającego wysokości kar umownych 
do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Z uwagi na okoliczność, iż  
odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy została określona w sposób  bardzo 
szeroki,  Wykonawca zwraca się o wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz 
z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Zwrócić należy uwagę, 
że wskazanie maksymalnej kwoty odszkodowania umożliwia również oszacowanie 
ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany i prosi o dostosowanie się do zapytania 
ofertowego Zamawiającego. 
 
 
Z-ca Naczelnika 
Wydziału Administracyjno-Gospodarczego 
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